
DECRETO N° 1847
 

SANTA FE, 11 de Julio de 2003.
VISTO: El Expediente N° 15120-0018237-8, del registro del Sistema de Información de Expedientes -
Ministerio de Hacienda y Finanzas - la Ley 11.373, la Ley 11.696; la Ley 12.014; el Decreto 1.413/96; el
Decreto 3.725/99- el Decreto 1086/02 y la Resolución del Sr. Interventor de la Caja de Jubilaciones y
Pensiones; y
CONSIDERANDO:
Que la Ley 11.696 complementa las disposiciones de la Ley 11.373 fijando el monto máximo de BONOS
PREVISIONALES DE SANTA FE autorizados a emitir, afectando en garantía los fondos provenientes del
Régimen  de  Coparticipación  Federal  de  Impuestos  y  autorizando  la  realización  de  las  modificaciones
presupuestarias pertinentes;
Que el Decreto 1.413/96 en su artículo primero declara deudas consolidadas al pago de retroactivos
derivados del  reconocimiento de políticas salariales aplicadas al  sector activo y que correspondía
trasladar a los pasivos- las que tuvieran causa en la aplicación de los sistemas de movilidad previstos
en los artículos 12 y 70 de la ley 6915 y 52 de la ley 6830 y las accesorias de una obligación
consolidada;
Que el artículo segundo del decreto mencionado en el párrafo anterior dispone que la cancelación de
las obligaciones consolidadas podrá requerirse luego de su reconocimiento en sede administrativa o
judicial y la conformidad del acreedor con la modalidad de pago,
Que en todos  los  casos  a  los  que se  hace referencia  en Visto  del  presente  se  ha producido la
conformidad expresa del acreedor,
Que el artículo 13 del Decreto 1.413/96 dispone que la Caja de Jubilaciones y Pensiones solicitará al
Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, la emisión de los títulos públicos
necesarios para la cancelación de las deudas,
Que el artículo 26 de la Ley 11.696 autorizó la cancelación de la totalidad de la deuda en Bonos
Previsionales  de  Santa  Fe,  y  el  artículo  24  del  Decreto  1.413/96  y  el  Decreto  3.725/99  fijaron  las
características  y  procedimientos  necesarios,
Que el artículo 21 de la Ley 12.014 establece que los bonos previsionales que emitan por aplicación de
las Leyes N° 11.373 y 11.696, para la cancelación de deudas previsionales que no tuvieren a la fecha
de vigencia de la Ley 11.696 sentencia pasada en autoridad de cosa juzgada, responderán a una nueva
serie dentro del monto máximo de emisión autorizado en el artículo 26° de la ley citada en último
término,
Que por Decreto N° 1086 de fecha 05-06-02, se autoriza al Ministerio de Hacienda y Finanzas a emitir la
Tercera Serie de Bonos Previsionales en el marco de las condiciones, características y procedimientos
allí fijados, rigiendo en los demás aspectos y en todos sus términos lo estipulado por el citado Decreto
1.413/96 para la cancelación de obligaciones previsionales autorizada por el artículo 21° de la Ley N°
12.014,
Que corresponde por tanto dictar la norma particular que autorice la entrega de los Bonos Previsionales
de acuerdo a los beneficiarios y montos determinados;
Que han tomado la intervención la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia, la Dirección General
de Finanzas, la Contaduría General de la Provincia, la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y la Fiscalía de Estado;
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1.- Encuádrese en las normas del artículo 2° de la Ley 11.373, la deuda emergente de las
resoluciones administrativas en los casos que constan en el Anexo “A” que forma parte integrante del
presente, ajustándose su cancelación a lo dispuesto por los artículos 26° de la Ley N° 11.696 y 21° de
la Ley N° 12.014, y a las condiciones, características y procedimientos fijados en el Decreto N° 1086/02.
ARTICULO 2.- Hágase entrega de la cantidad de Bonos Previsionales - Tercera Serie necesarios para
cumplir  con  cada  una  de  las  resoluciones  administrativas,  de  acuerdo  con  los  montos  y  beneficiarios
que se determinan en el Anexo “A” que forma parte integrante del presente.
ARTICULO 3.- El Ministerio de Hacienda y Finanzas informará, al momento de efectivizar la entrega de



los Bonos Previsionales de la Provincia de Santa Fe - Tercera Serie que se autoriza por el presente, los
datos de nominatividad exigidos por la CAJA DE VALORES S.A.
ARTICULO 4.- Regístrese, Comuníquese, Notifíquese, Publíquese y Archívese.

REUTEMANN
Lic. Miguel Angel Asensio

 
ANEXO “A”

 
Cantidad de BONOS PREVISIONALES DE LA PROVINCIA DE SANTA FE de Valor Nominal 1 (UN PESO) ex
cupón 01 a entregar a cada beneficiario:
 

Apellido y Nombre      
DOCUMENTO

 Nº Deuda
Reconocida

Cantidad
de Bono

 TIPO NUMERO C.U.I.T. al
21/01/1996

a Acreditar
($ 1 V.N.)

      
1 TIRONI, DELIA ESTHER L.C. 1.515.540  9.360,25 9.617
2 GARRIDO, RUBEN L.E. 6.281.855  7.640,01 7.850
3 DUARTE, ALBINO ISAAC D.N.I. 8.322.538  4.910,80 5.046
4 BUSSO, HECTOR ANGEL D.N.I. 6.283.778  5.024,26 5.162
5 GRILLO, NELLY DELIA D.N.I. 2.374.653  1.551,12 1.593
6 HUBER, ANDREA MARIA INES D.N.I. 17.876.551  2.353,34 2.418
7 CIBILS, ESTELA DELIA L.C. 6.084.118  2.055,34 2.111
8 FAULE, OLGA TERESA L.C. 6.311.671  1.278,69 1.314
9 BRIZUELA, MARIA ELVIRA D.N.I. 10.563.298  4.096,43 4.209
10 GALANTI, VIRMA TERESA D.N.I 2.244.838  4.636,44 4.763
11 DIAZ, AMALIA LAURA D.N.I. 20.180.389  1.093,60 1124
12 DIAZ, MARIA FERNANDA D.N.I. 20.806.711  1.093,60 1.124
13 BEMBO, ANTONIA BEATRIZ D.N.I. 12.922.589  4.087,61 4.201
14 RISOLD, RAQUEL ANA MARIA D.N.I. 4.487.219  2.664,11 2.737
15 PIÑEYRO, JULIA MIRTA NOEMI D.N.I. 5.436.838  2.351,61 2.417
16 FIGUEROA, MARTINA HAYDEE D.N.I. 3.007.402  3.501,13 3.598
17 TANTERA, OLGA MARIA D.N.I. 4.475.040  5.918,89 6.081
18 RUGGERELLO, FRANCISCA L.C. 2.942.705  3.426,68 3.521
19 PEREYRA, MIGUEL ANGEL D.N.I. 31.058.761  1.071,44 1.101
20 PEREYRA, ANA MARIA D.N.I. 30.165.796  1.071,44 1.101
21 PEREYRA, ENRIQUE OSCAR D.N.I. 29.233.787  1.071,93 1.102
21 ESPONDA, MARGARITA CATALINA L.C. 1.972.319  3.369,24 3.461
23 SIMONETTA, FELISA L.C. 12.942.123  3.105,81 3.191
24 BUSTOS, AMBROSIA RAMONA L.C. 5.389.128  3.809,18 3.913
25 CAVALLERO, JOSEFINA RAMONA L.C. 4.099.815  2.661,10 2,734
26 CARRUEGA, GRACIELA MABEL D.N.I. 12.042.421  2.861,53 2.941
27 ESCOBAR, MABEL NORMA L.C. 1.055.931  2.942,76 3.024
28 RIVERO, NORMA MAXIMA D.N.I. 2.035.250  2.037,24 2.093
29 ROJAS, MARIA LETICIA D.N.I. 4.603.053  2.065,04 2.121
30 SIMIL, ALBA ANGELICA D.N.I. 6.461.011  1.374,04 1.412
31 Instituto Autárquico Provincial de      
Obra Social (IAPOS)   30-99917935-1 5.098,82 5.232
32 Obra Social Bancaria Argentina   30-99917973-4 82.38 85
TOTAL GENERAL    99.665,86 102.397

 
C A P I T A L I Z A C I O N  I N I C I A L  I N T E R E S E S  S E G U N  D E C R E T O  N °  1 0 8 6  D E L
05.06.2002                                                                             7.343,13

_____________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 


